Dos documentos apresentados acima, apenas o item 02, notas fiscais emitidas por clinica odontológica, referentes a tratamento da recorrente, pode ser considerado apto para comprovação da despesa realizada.
Do exposto, voto por dar PARCIAL PROVIMENTO para restabelecer a dedução das despesas odontológicas no valor de R$ 251,00 (duzentos e cinquenta e um reais)
(documento assinado digitalmente)
Cleber Ferreira Nunes Leite

O lançamento foi motivado por dedução indevida de despesas médicas, no valor de 

R$26.112,70, em decorrência do não atendimento ao pedido de esclarecimentos. 

A Contribuinte contesta o lançamento, argumentando em síntese que não há razão em se

[...]

Dos documentos apresentados acima, apenas o item 02, notas fiscais emitidas por 

clinica odontológica, referentes a tratamento da recorrente, pode ser considerado apto para 

comprovação da despesa realizada. 

Do exposto, voto por dar PARCIAL PROVIMENTO para restabelecer a dedução 

das despesas odontológicas no valor de R$ 251,00 (duzentos e cinquenta e um reais) 

(documento assinado digitalmente) 

Cleber Ferreira Nunes Leite